
2021年 3月 18日 

各位 

                             社会福祉法人 協同の苑  

 

新型コロナウィルス感染者に関するお知らせ 第 2報 

 

このたび、当法人の運営するケイ・メゾンときめきデイサービスにおきまして、3/18現在、

職員 3名・ご利用者様 23名が新型コロナウイルスに感染していることが判明致しましたの

でご報告いたします。 

ご利用者様をはじめ関係者の皆様には、ご心配とご迷惑をおかけ致しますが、伊丹市保健

所等の指導を仰ぎながら、感染拡大防止を徹底し、安全対策に努めてまいりますので、ご理

解・ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

【第１報でご報告以降の経過】 

・3/17（水）：3/8（月）～3/12（金）にデイサービスを利用されましたご利用者様全員

と、デイサービス職員全員の PCR検査の結果、新たにご利用者様 18名・職員 2名が

新型コロナウイルスに感染していることが判明致しました。（これまでの陽性の方と

あわせて、ご利用者様 23名・職員３名となっております。） 

 

・ケイ・メゾンときめきのその他サービス（ホームヘルプ・居宅・包括）につきまして

は、事前にご利用者様へ訪問の可否等を確認のうえ、実施しております。 

 

・ショートステイの受け入れは 3/12（金）より中止しております。 

 

・福祉センターは 3/24（水）まで全ての講座を中止しております。 

 

・特養・ケアハウスは面会制限を継続しておりますが、通常業務を実施しております。 

 

 

※ 3/17（水）伊丹市保健所からの聞き取り調査を終えました。 

今後は、保健所による新型コロナ感染症に関する職員向け研修の受講、専門業者に 

よるデイルーム全体の消毒を行い、4/1（木）からのデイサービス再開に向け万全の

準備をしてまいります。 

 

     



ご利用者様・ご家族様・担当ケアマネジャー様・関係事業所様にはご負担をおかけす

ることになり申し訳ありません。 

今後も保健所の指導の下、感染拡大防止対策を徹底してまいります。 

 

このたびの新型コロナウイルスに感染されたご利用者様と職員の回復を心よりお祈

りいたします。 

 

 

 

 

お問い合わせ先 

社会福祉法人 協同の苑  

住所：神戸市東灘区向洋町中 3-1-2 

     電話：078-857-5088 

                         法人本部 

  

                          

 


